DI
St

SONNTEA

7,
N NS

Rep. n. 153
Anno 2019
Tit. V

Cl1

Fasc. 1

N. allegati 2
Rif.

pa/MP

UNIVERSIT A DEGLI STUDI DIPARTIMENTO DI ECONOMIA
DELL’INSUBRIA Segreterin dulaicn

BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI PER
L INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITA DI TUTORATO, DIDATTICO-
INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO A.A. 2019/2020
(CODICE BANDO BTUT-DiECO02).

IL DIRETTORE

- Vista la Legge 19 novembre 1990 n. 341, in particolare I'art. 13 comma 2 e 3;

- Visto il Decreto-legge 9 maggio 2003 n. 105 recante disposizioni urgenti per le
universita e gli enti di ricerca;

- Vista la Legge 11 luglio 2003 n. 170 di conversione del D.L. del 9 maggio 2003 n.
105 e in particolare l'art. 1, primo comma, lettera b);

- Visto il Decreto Ministeriale del 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei
giovani e per favorire la mobilita degli studenti” e in particolare l'art. 2;

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato e per I'attribuzione
di assegni per lincentivazione delle attivita di tutorato, didattico-integrative,
propedeutiche e di recupero, come modificato con D.R. rep. n. 236 del 26 marzo
2018 entrato in vigore I’11 aprile 2018;

- Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione che nella seduta del 19
giugno 2019, con delibera rep. n. 142 ha ripartito le risorse provenienti dal MIUR —
esercizio 2018 — per lincentivazione delle attivita di tutorato, didattico-integrative,
propedeutiche e di recupero;

- Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento che nella seduta del 19 luglio
2019 ha approvato i Progetto per attivita di tutorato, didattico-integrative,
propedeutiche e di recupero per 'utilizzo dei fondi ministeriali;

- Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento che nella seduta del 19 luglio
2019 ha approvato I'’emanazione di una procedura pubblica di selezione per il
conferimento di incarichi delle attivita di tutorato, didattico-integrative,
propedeutiche e di recupero;

Via Monte Genetoso, 71 — 21100 Vatese (VA) — Italia Piano 1
Tel. +39 0332 395002 — Fax +39 0332 395019 Uff. 1.035
PEC: dipartimento.economia@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it Orari al \pubblicc:')
P.1. 02481820120 - C.F. 95039180120 Lunedi, martedi,

Chiaramente Insubrial giovedi, venerdi: 10.00 — 12.00
’ Metcoledi: 14.00 — 16.00


mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/

s 5lOp

&
Z.
—
Z
“n
S

7,
N NS

UNIVERSITA DEGLI STUDI DIPARTIMENTO DI ECONOMIA
DELI’INSUBRIA Segretet-iaDdilit(t:icoa

Accertata la disponibilita di € 17.000,00 lordo Ateneo, € 12.664,83 lordo percipiente,
per assegni per lincentivazione delle attivita di tutorato, didattico-integrative,
propedeutiche e di recupero MIUR 2018;

Accertato che la spesa sara gestita dal’Amministrazione Centrale e che trova
adeguata copertura finanziaria alla voce COAN 04.46.06.01.01 UA 00.99.A5,
Progetto TUTMUR2018 del budget 2019;

Considerato opportuno procedere al conferimento di assegni per I'incentivazione
delle attivita di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero per I'a.a.
2019/2020 al fine di garantire I'attivazione del servizio a favore degli student;

DECRETA

Di indire il bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi delle attivita
di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero;

Di imputare la spesa prevista alla voce COAN 04.46.06.01.01 UA.00.99.A5, Progetto
TUTMUR2018 del budget 2019;

Di incaricare la Segreteria di Didattica del Dipartimento di Economia dell’esecuzione
del presente provvedimento, che sara registrato nel Repertorio generale dei Decreti
del Dipartimento.

Varese, 26 agosto 2019

11 Direttore del Dipartimento
f.to Prof.ssa Maria Pierro

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Patrizia Antonetti
Tel. +39 0332 395002 — fax +39 0332 3950019 — patrizia.antonetti@uninsubria.it


mailto:patrizia.antonetti@uninsubria.it

	INFORMATIVA PER IL SERVIZIO DI TUTORATO E PER L’ATTRIBUZIONE DI ASSEGNI PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI TUTORATO, DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO AI SENSI DEL REGOLAMENTO GENERALE PER LA PROTEZIONE DEI DATI - REGOLAMENTO UE 2...
	1. Titolare del Trattamento, Responsabile della protezione dei dati
	Il Titolare del trattamento è l’Università degli Studi dell’Insubria, con sede legale in Varese (VA) Via Ravasi 2, nella persona del Magnifico Rettore. I dati di contatto del Titolare sono PEC: ateneo@pec.uninsubria.it.
	Gli Interessati possono rivolgersi al Responsabile della protezione dei dati per l’esercizio dei diritti previsti   dal   Regolamento (artt.   da   12   a   21)   utilizzando   il   seguente   indirizzo   e-mail: privacy@uninsubria.it o l’indirizzo PE...
	2. Oggetto del trattamento
	3. Finalità e base giuridica del trattamento
	La base giuridica del trattamento, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lettera c) del GDPR, è la necessità di adempiere a un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento (tra cui Legge 30 novembre 1989, n. 398 - Norme in materia di borse ...
	4. Natura del conferimento dei dati
	5. Modalità del trattamento
	Il trattamento dei dati personali avverrà mediante strumenti manuali, informatici e telematici comunque idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi.
	6. Periodo di conservazione dei dati
	7. Soggetti o categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza in qualità di Responsabili o Autorizzati
	I dati trattati per le finalità di cui sopra verranno comunicati o saranno comunque accessibili ai dipendenti e collaboratori assegnati ai competenti uffici dell’Università degli Studi dell’Insubria regolarmente autorizzati al trattamento ai sensi del...
	8. Trasferimento dati all’estero
	9. Diritti dell’Interessato
	10. Reclamo
	11.Eventuali modifiche all’informativa

